Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 35/2020

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo. Senhor Ministro Vice
Presidente, em despacho de 16/09/2020, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação tendo em vista que o item foi cancelado na fase de
julgamento.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/09/2020) 080001-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2020

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor Diretor-Geral da Secretaria,
em despacho de 17/09/2020, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não
houve adjudicação tendo em vista que o item do objeto foi cancelado na fase de
aceitação.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/09/2020) 080001-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - UASG 80001

Nº Processo: 501.328/2020-4. Objeto: Cessão de uso de espaço físico, equipamentos e
instalações para exploração de serviços de restaurante e lanchonete nas dependências do
TST.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras80001-5-00040-2020. Entrega das Propostas: a partir de
21/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/10/2020 às
14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/09/2020) 80001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.709/2020-0. Control Teleinformática Ltda. CNPJ 05.455.684/0001-30.
1º termo aditivo ao Contrato PE-085/2019 - contratação de sistema integrado de controle
de acesso. Acréscimo: uma unidade do item 05 e uma unidade do item 13, passando o
valor anual de R$ 1.304.470,99 para R$ 1.306.252,36, com base no art. 65, inc. I, "b" e §1º,
da Lei nº 8.666/1993. Assinatura: 16/9/2020. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcelo de Almeida,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.586/2020-5. Matos e Rangel Ltda. ME. CNPJ 38.055.117/0001-45. 3º
Termo Aditivo ao Contrato PE-042/2019 - serviços de auxiliar de saúde bucal. Vigência:
prorrogada por 90 dias, a contar de 23/9/2020 até 21/12/2020, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2020NE001168. Assinatura: 17/9/2020. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rodrigo Lima
Rangel, Procurador.